Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БЕЗЫМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

13 ноября 2014 года                                                                                   № 50

	О внесении изменений в решение земского собрания Безыменского  сельского поселения от «09» октября 2013 года № 13 «Об установлении земельного налога на территории Безыменского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 года        №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» земское собрание Безыменского сельского поселения  решило:
1. Внести в решение земского собрания Безыменского сельского поселения от «09» октября 2013 года №13 «Об установлении земельного налога на территории Безыменского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Определить налоговые ставки, налоговые льготы, основания и порядок их применения, а также определить в отношении налогоплательщиков-организаций порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Безыменского сельского поселения».
1.2. Абзац  второй пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«Организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 20 мая, до 20 августа, до 20 ноября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января  года, являющегося налоговым периодом».
1.3. Абзац третий пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«По итогам налогового периода сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2.8., и суммами авансовых платежей по налогу уплачивается налогоплательщиками-организациями до 25 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Безыменского
сельского поселения

П.А.Гомон
2